
Управление образования и молодежной политики  администрации  

муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской области 
ул. Луначарского, д.25, г.Спасск-Рязанский,391050, тел. (49135) 3-37-95, факс 3-36-39,  

Е-mail:spasskrimk@mail.ru 

 

П Р И К А З 

От 24.05.2018г.     №276-д 

 

Об итогах  проведения мониторинга «Организация проведения Всероссийских проверочных 

работ   и проверки ответов участников  ВПР в соответствии  с критериями оценивания  в ОО 

района»  

 

   

В соответствии с планом работы управления образования на 2018 год,  на основании 

приказа управления образования от  16.03.2018г.  № 157-д  «О проведении  мониторинга    

«Организация проведения Всероссийских проверочных работ   и проверки ответов 

участников  ВПР в соответствии  с критериями оценивания  в ОО района»,  

в целях изучения   деятельности   образовательных организаций района  по    выполнению 

порядка  проведения ВПР -2018 в период с   20.03. по 20.04.2018г. был проведен мониторинг 

«Организация проведения Всероссийских проверочных работ   и проверки ответов 

участников  ВПР в соответствии  с критериями оценивания  в ОО района». По итогам 

проведения мониторинга 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить справку  по итогам проведения  мониторинга (приложение 1). 

2.  Руководителям  ОО района: 

• довести до сведения педагогического коллектива  справку по итогам проведения 

мониторинга «Организация проведения Всероссийских проверочных работ   и 

проверки ответов участников  ВПР в соответствии  с критериями оценивания  в ОО 

района», 

• проанализировать  результаты выполнения ВПР по предметам, 

• принять необходимые меры контроля за преподаванием предметов,  по которым 

обучающиеся в рамках  выполнения ВПР показали низкие результаты. 

 

 

Начальник управления     И.Ю.Минин 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу №276-д от 24.05.2018г. 

 

Справка по итогам проведения мониторинга «Организация проведения 

Всероссийских проверочных работ   и проверки ответов участников  ВПР в 

соответствии  с критериями оценивания  в ОО района» 

  

В соответствии с планом работы управления образования на 2018 год,  на основании 

приказа управления образования от  16.03.2018г.  № 157-д  «О проведении  мониторинга    

«Организация проведения Всероссийских проверочных работ   и проверки ответов 

участников  ВПР в соответствии  с критериями оценивания  в ОО района», в период с   

20.03. по 20.04.2018г. был проведен мониторинг «Организация проведения Всероссийских 

проверочных работ   и проверки ответов участников  ВПР в соответствии  с критериями 

оценивания  в ОО района».  

Цель мониторинга: изучение   деятельности   образовательных организаций района  

по    выполнению порядка  проведения ВПР в 2018 году. 

Для реализации поставленной цели были использованы следующие методы: 

- проверка школьной документации (наличие приказов и др.); 

- анализ сводных статистических отчетов   проведения ВПР. 

В мониторинге приняли участие 12ОО и 4 филиала (100%). 

Мониторинг показал, что все образовательные организации района приняли участие 

в проведении ВПР:  

• в 11 классе 4 ОО выполняли ВПР по 6 предметам, 5 ОО по 5 предметам, 1 – по 

4 предметам,  

• в 4 кл. все 12 ОО выполняли ВПР по 3 предметам, 

• в 5кл. все ОО 12 ОО выполняли ВПР по 4 предметам, 

• в 6кл. 10 ОО выполняли ВПР по 6 предметам, 1 ОО – по 4, 1 ОО – по 3: 

№ Наименование ОО 11 класс 4 класс 5 класс 6 класс 

1.  МБОУ "Веретьинская 

сш" 

география, 

история, 

химия, 

физика, 

биология 

русский 

язык, 

математика, 

окружающий 

мир 

русский 

язык, 

математика, 

история, 

биология 

математика, 

биология, 

русский язык, 

география, 

обществознание, 

история 

2.  МБОУ 

"Городковическая СШ" 

география, 

история, 

химия, 

физика, 

биология, 

иностранный 

язык 

русский 

язык, 

математика, 

окружающий 

мир 

русский 

язык, 

математика, 

история, 

биология 

математика, 

биология, 

русский язык, 

география, 

обществознание, 

история 

3.  МБОУ "Ижевская СОШ 

им. К.Э. Циолковского" 

география, 

история, 

химия, 

физика, 

биология, 

иностранный 

язык 

русский 

язык, 

математика, 

окружающий 

мир 

русский 

язык, 

математика, 

история, 

биология 

математика, 

биология, 

русский язык, 

география, 

обществознание, 

история 

4.  МБОУ "Исадская география, русский 

язык, 

русский 

язык, 

математика, 

биология, 



СОШ" история, 

химия, 

физика, 

биология 

математика, 

окружающий 

мир 

математика, 

история, 

биология 

русский язык, 

география, 

обществознание, 

история 

5.  МБОУ  "Кирицкая СШ" география, 

история, 

химия, 

физика, 

биология 

русский 

язык, 

математика, 

окружающий 

мир 

русский 

язык, 

математика, 

история, 

биология 

математика, 

биология, 

русский язык, 

география, 

обществознание, 

история 

6.  МБОУ "Перкинская 

СШ» 

история, 

химия, 

физика, 

биология 

русский 

язык, 

математика, 

окружающий 

мир 

русский 

язык, 

математика, 

история, 

биология 

математика, 

биология, 

русский язык, 

обществознание 

7.  МБОУ "Спасская 

гимназия"  

география, 

история, 

химия, 

физика, 

биология, 

иностранный 

язык 

русский 

язык, 

математика, 

окружающий 

мир 

русский 

язык, 

математика, 

история, 

биология 

математика, 

биология, 

русский язык, 

география, 

обществознание, 

история 

8.  МБОУ "Спасская 

СОШ" 

география, 

история, 

химия, 

физика, 

биология, 

иностранный 

язык 

русский 

язык, 

математика, 

окружающий 

мир 

русский 

язык, 

математика, 

история, 

биология 

математика, 

биология, 

русский язык, 

география, 

обществознание, 

история 

9.  МБОУ 

"Старокиструсская 

СШ" 

география, 

история, 

химия, 

физика, 

биология 

русский 

язык, 

математика, 

окружающий 

мир 

русский 

язык, 

математика, 

история, 

биология 

математика, 

биология, 

русский язык, 

география, 

обществознание, 

история 

10.  МБОУ «Троицкая СШ 

им. Героя Советского 

Союза А.С. Юханова» 

география, 

история, 

химия, 

физика, 

биология 

русский 

язык, 

математика, 

окружающий 

мир 

русский 

язык, 

математика, 

история, 

биология 

математика, 

биология, 

русский язык, 

география, 

обществознание, 

история 

11.  МБОУ «Выжелесская 

ООШ» 

 русский 

язык, 

математика, 

окружающий 

мир 

русский 

язык, 

математика, 

история, 

биология 

математика, 

биология, 

русский язык, 

география, 

обществознание, 

история 

12.  МБОУ "Панинская 

ООШ" 

 русский 

язык, 

математика, 

окружающий 

мир 

русский 

язык, 

математика, 

история, 

биология 

математика, 

биология, 

русский язык  

 



П
р

о
ц

ед
у
р

а 
п

р
о
в
ед

ен
и

я
 В

П
Р

 в
ы

п
о
л
н

ен
а 

в
 с

о
о
тв

ет
ст

в
и

и
  
с 

п
о
р
я
д

к
о
м

 п
р

о
в
ед

ен
и

я
  
В

П
Р

 2
0
1
2
8
. 

В
 к

аж
д

о
м

 О
О

 и
зд

ан
 п

р
и

к
аз

 «
О

б
 у

ч
ас

ти
и

 в
 п

р
о
в
ед

ен
и

и
 В

се
р

о
сс

и
й

ск
и

х
 п

р
о
в
ер

о
ч
н

ы
х
 р

аб
о
т»

. 

В
 у

ст
ан

о
в
л
ен

н
ы

е 
ср

о
к
и

  
ш

к
о
л

ьн
ы

м
и

 к
о
о

р
д

и
н

ат
о
р

ам
и

  
 с

к
ач

ен
ы

 а
р

х
и

в
ы

 с
 в

ар
и

ан
та

м
и

 д
л
я
 п

р
о
в
ед

ен
и

я
 В

П
Р

, 
ф

ай
л
 с

 ш
и

ф
р

о
м

 

о
т 

ар
х
и

в
а,

 м
ак

ет
 б

у
м

аж
н

о
го

 п
р

о
то

к
о
л
а 

и
 с

п
и

со
к
 к

о
д

о
в
 у

ч
ас

тн
и

к
о
в
 п

р
о
в
ед

ен
и

я
 р

аб
о
ты

, 
к
р

и
те

р
и

и
 о

ц
ен

и
в
ан

и
я
 о

тв
ет

о
в
 у

ч
ас

тн
и

к
о
в
 

В
П

Р
. 

Р
аб

о
ты

 
 
п

р
о
в
ед

ен
ы

 
в
 
у
ст

ан
о
в
л
ен

н
ы

е 
п

р
и

к
аз

о
м

 
ср

о
к
и

. 
Р

аб
о
ты

 
у
ч
ас

тн
и

к
о
в
 
В

П
Р

 
п

р
о
в
ер

ен
ы

 
н

а 
б

аз
е 

О
О

 
 
 
к
о
м

и
сс

и
я
м

и
, 

со
зд

ан
н

ы
м

и
 н

а 
б

аз
е 

ш
к
о
л
ы

, 
 в

 с
о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

  
п

о
л

у
ч

ен
н

ы
м

и
 к

р
и

те
р

и
я
м

и
  

о
ц

ен
и

в
ан

и
я
 р

аб
о
т.

 З
ап

о
л
н

ен
ы

 э
л
ек

тр
о
н

н
ы

е 
ф

о
р

м
ы

 

сб
о
р

о
в
 р

ез
у
л
ьт

ат
о
в
  

в
ы

п
о
л
н

ен
и

я
 В

П
Р

 и
 о

н
и

 з
аг

р
у
ж

ен
а 

 в
 с

и
ст

ем
у
 В

П
Р

. 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
й

 к
о
о
р

д
и

н
ат

о
р

  
о
су

щ
ес

тв
л
я
л

 м
о
н

и
то

р
и

н
г 

 

за
гр

у
зк

и
 

О
О

 
эл

ек
тр

о
н

н
ы

х
 

ф
о
р

м
 

сб
о
р

а 
 

р
ез

у
л
ь
та

то
в
 

В
П

Р
. 

В
 

л
и

ч
н

ы
х
 

к
аб

и
н

ет
ах

 
ш

к
о
л

ьн
ы

м
и

 
к
о
о
р

д
и

н
ат

о
р

ам
и

 
п

о
л

у
ч
ен

ы
 

ст
ат

и
ст

и
ч
ес

к
и

е 
о
тч

ет
ы

 п
о
 п

р
о
в
ед

ен
и

ю
 В

П
Р

 и
 у

ст
ан

о
в
л
ен

о
 с

о
о
тв

ет
ст

в
и

е 
м

еж
д

у
 Ф

И
О

 у
ч
ас

тн
и

к
о
в
 и

  
и

х
 р

ез
у
л

ь
та

та
м

и
  

с 
п

о
м

о
щ

ь
ю

 

б
у
м

аж
н

о
го

 п
р

о
то

к
о
л
а.

  

 

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 В

П
Р

 -
1
8
 п

о
 С

п
ас

ск
о
м

у
 р

ай
о
н

у
 

к
л
ас

с
 

п
р

ед
м

ет
 

К
о

л
-в

о
  

о
б

у
ч

аю
щ

и
х
с
я
 

п
о

 с
п

и
с
к
у
 

П
р

и
н

я
л

и
 

у
ч

ас
ти

е 
в
 

В
П

Р
  

Р
ез

у
л
ь
та

ты
 В

П
Р

: 
С

р
ед

н
я
я
 

о
ц

ен
к
а 

п
о

 

р
ез

у
л
ь
та

та
м

 

В
П

Р
 

С
р

ед
н

я
я
 

у
сп

е
в
ае

м
о

ст
ь
 

в
 т

ек
у
щ

ем
 

у
ч

еб
н

о
м

 г
о

д
у
 

(п
р

и
н

и
м

ав
ш

и
х
 

у
ч

ас
ти

е 
в
 

В
П

Р
) 

С
о

о
тв

ет
с
тв

и
е 

о
тм

е
то

к
 з

а 
в
ы

п
о

л
н

е
н

н
у
ю

 

р
аб

о
ту

 и
 о

тм
ет

о
к
 п

о
 ж

у
р

н
а
л

у
 

5
 

4
 

3
 

2
 

П
о

н
и

зи
л

и
  

  
 

( 
О

тм
.<

 

О
тм

.п
о

 

ж
у
р

н
ал

у
) 

П
о

д
тв

ер
д

и
л

и
 

(О
тм

.=
О

тм
.п

о
 

ж
у
р

н
ал

у
) 

П
о

в
ы

си
л

и
 

(О
тм

.>
 

О
тм

.п
о

 

ж
у
р

н
ал

у
) 

ч
ел

. 
%

 
ч

ел
. 

%
 

ч
ел

. 
%

 
ч

ел
. 

%
 

  
  

ч
ел

. 
%

 
ч

ел
. 

%
 

ч
ел

. 
%

 

4
 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

1
8

9
 

1
7

0
 

8
9

,9
 

4
5
 

2
6

,5
 

6
9
 

4
0

,6
 

5
5
 

3
2

,4
 

1
 

0
,5

9
 

3
,9

 
3

,7
0
 

5
 

2
,9

 
1

2
1
 

7
1

,2
 

4
4
 

2
5

,9
 

4
 

м
ат

ем
ат

и
к
а
 

1
8

9
 

1
7

3
 

9
1

,5
 

7
7
 

4
4

,5
 

5
1
 

2
9

,5
 

4
3
 

2
4

,9
 

2
 

1
,1

6
 

4
,2

 
3

,9
0
 

1
1
 

6
,4

 
1

0
1
 

5
8

,4
 

6
1
 

3
5

,3
 

4
 

О
к
р

у
ж

аю
щ

и
й

 

м
и

р
 

1
8

9
 

1
7

2
 

9
1

,0
 

4
4
 

2
5

,6
 

8
5
 

4
9

,4
 

4
2
 

2
4

,4
 

1
 

0
,5

8
 

4
 

4
,1

0
 

3
9
 

2
2

,7
 

1
1

5
 

6
6

,9
 

1
8
 

1
0

,5
 

5
 

р
у
сс

к
и

й
 

1
7

2
 

1
5

4
 

8
9

,5
 

2
5
 

1
6

,2
 

4
4
 

2
8

,6
 

5
8
 

3
7

,7
 

2
7
 

1
7

,5
 

3
,4

 
3

,5
 

3
2
 

2
0

,8
 

1
0

4
 

6
7

,5
 

1
8
 

1
1

,7
 

5
 

м
ат

ем
ат

и
к
а
 

1
7

2
 

1
5

0
 

8
7

,2
 

3
5
 

2
3

,3
 

5
2
 

3
4

,7
 

4
7
 

3
1

,3
 

1
6
 

1
0

,7
 

3
,7

 
3

,7
 

2
9
 

1
9

,3
 

9
2
 

6
1

,3
 

2
9
 

1
9

,3
 

5
 

б
и

о
л
о

ги
я
 

1
7

2
 

1
5

7
 

9
1

,3
 

2
1
 

1
3

,4
 

8
3
 

5
2

,9
 

5
2
 

3
3

,1
 

1
 

0
,6

4
 

3
,8

 
3

,9
0
 

4
7
 

2
9

,9
 

8
8
 

5
6

,1
 

2
2
 

1
4

,0
 

5
 

и
ст

о
р

и
я
 

1
7

2
 

1
5

3
 

8
9

,0
 

2
8
 

1
8

,3
 

6
8
 

4
4

,4
 

5
4
 

3
5

,3
 

3
 

2
,0

 
3

,8
 

3
,9

0
 

3
8
 

2
4

,8
 

8
7
 

5
6

,9
 

2
8
 

1
8

,3
 

6
 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

1
9

5
 

1
7

1
 

8
7

,7
 

1
4
 

8
,2

 
6

1
 

3
5

,7
 

7
4
 

4
3

,3
 

2
2
 

1
2

,9
 

3
,4

 
3

,6
0
 

5
0
 

2
9

,2
 

1
0

1
 

5
9

,1
 

2
0
 

1
1

,7
 



6
 

м
ат

ем
ат

и
к
а
 

1
9

5
 

1
6

3
 

8
3

,6
 

1
2
 

7
,4

 
6

3
 

3
8

,7
 

7
3
 

4
4

,8
 

1
5
 

9
,2

 
3

,4
 

3
,6

0
 

4
2
 

2
5

,8
 

1
0

7
 

6
5

,6
 

1
4
 

8
,6

 

6
 

ге
о

гр
аф

и
я
 

1
9

5
 

1
5

2
 

7
7

,9
 

1
2
 

7
,9

 
6

7
 

4
4

,1
 

7
2
 

4
7

,4
 

1
 

0
,7

 
3

,6
 

3
,4

0
 

7
1
 

4
6

,7
 

6
6
 

4
3

,4
 

1
5
 

9
,9

 

6
 

б
и

о
л
о

ги
я
 

1
9

5
 

1
5

4
 

7
9

,0
 

1
0
 

6
,5

 
8

0
 

5
1

,9
 

5
9
 

3
8

,3
 

5
 

3
,2

 
3

,6
 

3
,9

0
 

5
2
 

3
3

,8
 

8
6
 

5
5

,8
 

1
6
 

1
0

,4
 

6
 

и
ст

о
р

и
я
 

1
9

5
 

1
5

5
 

7
9

,5
 

2
2
 

1
4

,2
 

6
4
 

4
1

,3
 

6
1
 

3
9

,4
 

8
 

5
,2

 
3

,6
 

3
,8

 
4

4
 

2
8

,4
 

8
4
 

5
4

,2
 

2
7
 

1
7

,4
 

6
 

о
б

щ
ес

тв
о

зн
а
н

и
е
 

1
9

5
 

1
6

3
 

8
3

,6
 

3
0
 

1
8

,4
 

5
2
 

3
1

,9
 

7
6
 

4
6

,6
 

5
 

3
,1

 
3

,6
 

3
,9

0
 

5
2
 

3
1

,9
 

9
6
 

5
8

,9
 

1
5
 

9
,2

 

1
1
 

ге
о

гр
аф

и
я
 

7
1
 

6
4
 

9
0

,1
 

2
9
 

4
5

,3
 

3
2
 

5
0

,0
 

3
 

4
,6

9
 

0
 

0
 

4
,4

1
 

4
,6

9
 

2
2
 

3
4
 

3
6
 

5
6

,3
 

6
 

9
,4

 

1
1
 

ф
и

зи
к
а
 

7
1
 

6
8
 

9
5

,8
 

1
8
 

2
6

,5
 

4
1
 

6
0

,3
 

9
 

1
3

,2
 

0
 

0
 

4
,1

4
 

4
,3

9
 

1
8
 

2
6

,5
 

4
8
 

7
0

,6
 

2
 

2
,9

 

1
1
 

и
ст

о
р

и
я
 

7
1
 

5
9
 

8
3

,1
 

4
4
 

7
4

,6
 

1
5
 

2
5

,4
 

0
 

0
 

0
 

0
 

4
,7

5
 

4
,5

4
 

3
 

5
,1

 
4

1
 

6
9

,5
 

1
5
 

2
5

,4
 

1
1
 

х
и

м
и

я
 

7
1
 

7
0
 

9
8

,6
 

1
7
 

2
4

,3
 

4
5
 

6
4

,3
 

8
 

1
1

,4
 

0
 

0
 

4
,1

 
4

,3
 

1
8
 

2
6
 

4
2
 

6
0

,0
 

1
0
 

1
4

,3
 

1
1
 

б
и

о
л
о

ги
я
 

7
1
 

6
3
 

8
8

,7
 

2
3
 

3
6

,5
 

3
5
 

5
5

,6
 

5
 

7
,9

4
 

0
 

0
 

4
,3

 
4

,4
0
 

1
4
 

2
2

,2
 

4
1
 

6
5

,1
 

8
 

1
2

,7
 

1
1
 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 

я
зы

к
 

5
1
 

4
4
 

8
6

,3
 

1
5
 

3
4

,1
 

2
0
 

4
5

,5
 

7
 

1
5

,9
 

2
 

4
,5

5
 

4
 

4
,3

0
 

1
6
 

3
6
 

2
3
 

5
2

,3
 

5
 

1
1

,4
 

 

 П
о
 и

то
га

м
 м

о
н

и
то

р
и

н
га

  
л

у
ч

ш
и

е 
р

ез
у
л

ьт
ат

ы
 п

о
к
аз

ал
и

: 
 

4
 к

л
а
сс

 

р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

м
ат

ем
ат

и
к
а 

о
к
р

у
ж

аю
щ

и
й

 м
и

р
 

М
Б

О
У

 "
Г

о
р

о
д
к
о
в
и

ч
ес

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 
"И

ж
ев

ск
ая

 
С

О
Ш

 
и

м
. 

К
.Э

. 

Ц
и

о
л
к
о
в
ск

о
го

" 

М
Б

О
У

 "
И

са
д

ск
ая

 С
О

Ш
" 

 М
Б

О
У

  
"К

и
р

и
ц

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 "
П

ер
к
и

н
ск

ая
 С

Ш
»
 

 М
Б

О
У

 "
С

п
ас

ск
ая

 г
и

м
н

аз
и

я
" 

 

М
Б

О
У

 "
С

п
ас

ск
ая

 С
О

Ш
" 

 

 М
Б

О
У

 
«
Т

р
о
и

ц
к
ая

 
С

Ш
 

и
м

. 
Г

ер
о
я
 

С
о
в
ет

ск
о
го

 

С
о
ю

за
 А

.С
. 
Ю

х
ан

о
в
а»

 

М
Б

О
У

 «
В

ы
ж

ел
ес

ск
ая

 О
О

Ш
»
 

М
Б

О
У

 "
Г

о
р

о
д
к
о
в
и

ч
ес

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 
"И

ж
ев

ск
ая

 
С

О
Ш

 
и

м
. 

К
.Э

. 

Ц
и

о
л
к
о
в
ск

о
го

" 

М
Б

О
У

 "
И

са
д

ск
ая

 С
О

Ш
" 

М
Б

О
У

 "
П

ер
к
и

н
ск

ая
 С

Ш
»
 

М
Б

О
У

 "
С

п
ас

ск
ая

 г
и

м
н

аз
и

я
" 

 

М
Б

О
У

 "
С

п
ас

ск
ая

 С
О

Ш
" 

М
Б

О
У

 "
С

та
р

о
к
и

ст
р

у
сс

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 
«
Т

р
о
и

ц
к
ая

 
С

Ш
 

и
м

. 
Г

ер
о
я 

С
о
в
ет

ск
о
го

 С
о
ю

за
 А

.С
. 
Ю

х
ан

о
в
а»

 

М
Б

О
У

 «
В

ы
ж

ел
ес

ск
ая

 О
О

Ш
»
 

М
Б

О
У

 "
П

ан
и

н
ск

ая
 О

О
Ш

" 

М
Б

О
У

 "
Г

о
р

о
д
к
о
в
и

ч
ес

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 
"И

ж
ев

ск
ая

 
С

О
Ш

 
и

м
. 

К
.Э

. 

Ц
и

о
л
к
о
в
ск

о
го

" 

М
Б

О
У

 "
П

ер
к
и

н
ск

ая
 С

Ш
»
 

М
Б

О
У

 "
С

п
ас

ск
ая

 г
и

м
н

аз
и

я
" 

 

М
Б

О
У

 "
С

п
ас

ск
ая

 С
О

Ш
" 

М
Б

О
У

 
«
Т

р
о
и

ц
к
ая

 
С

Ш
 

и
м

. 
Г

ер
о
я
 

С
о
в
ет

ск
о
го

 С
о
ю

за
 А

.С
. 
Ю

х
ан

о
в
а»

 

М
Б

О
У

 «
В

ы
ж

ел
ес

ск
ая

 О
О

Ш
»
 

М
Б

О
У

 "
П

ан
и

н
ск

ая
 О

О
Ш

" 

 



  

5
 к

л
а
сс

 

р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

м
ат

ем
ат

и
к
а 

б
и

о
л
о
ги

я
 

и
ст

о
р

и
я
 

 М
Б

О
У

 "
Г

о
р

о
д
к
о
в
и

ч
ес

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 
"И

ж
ев

ск
ая

 
С

О
Ш

 
и

м
. 

К
.Э

. 

Ц
и

о
л
к
о
в
ск

о
го

" 

М
Б

О
У

 "
П

ер
к
и

н
ск

ая
 С

Ш
»
 

М
Б

О
У

 "
С

п
ас

ск
ая

 г
и

м
н

аз
и

я
" 

 

М
Б

О
У

 
«
Т

р
о
и

ц
к
ая

 
С

Ш
 

и
м

. 
Г

ер
о
я 

С
о
в
ет

ск
о
го

 С
о
ю

за
 А

.С
. 
Ю

х
ан

о
в
а»

 

М
Б

О
У

 "
П

ан
и

н
ск

ая
 О

О
Ш

" 

 М
Б

О
У

 "
Г

о
р

о
д
к
о
в
и

ч
ес

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 
"И

ж
ев

ск
ая

 
С

О
Ш

 
и

м
. 

К
.Э

. 

Ц
и

о
л
к
о
в
ск

о
го

" 

 М
Б

О
У

 "
П

ер
к
и

н
ск

ая
 С

Ш
»
 

М
Б

О
У

 "
С

п
ас

ск
ая

 г
и

м
н

аз
и

я
" 

 

 М
Б

О
У

 "
С

та
р

о
к
и

ст
р

у
сс

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 
«
Т

р
о
и

ц
к
ая

 
С

Ш
 

и
м

. 
Г

ер
о
я 

С
о
в
ет

ск
о
го

 С
о
ю

за
 А

.С
. 
Ю

х
ан

о
в
а»

 

М
Б

О
У

 «
В

ы
ж

ел
ес

ск
ая

 О
О

Ш
»
 

М
Б

О
У

 "
П

ан
и

н
ск

ая
 О

О
Ш

" 

М
Б

О
У

 "
Г

о
р

о
д
к
о
в
и

ч
ес

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 "
И

са
д

ск
ая

 С
О

Ш
" 

М
Б

О
У

  
"К

и
р

и
ц

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 "
П

ер
к
и

н
ск

ая
 С

Ш
»
 

М
Б

О
У

 "
С

п
ас

ск
ая

 г
и

м
н

аз
и

я
" 

 

М
Б

О
У

 "
С

та
р

о
к
и

ст
р

у
сс

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 «
В

ы
ж

ел
ес

ск
ая

 О
О

Ш
»
 

М
Б

О
У

 "
П

ан
и

н
ск

ая
 О

О
Ш

" 

М
Б

О
У

 "
Г

о
р

о
д
к
о
в
и

ч
ес

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 
"И

ж
ев

ск
ая

 
С

О
Ш

 
и

м
. 

К
.Э

. 

Ц
и

о
л
к
о
в
ск

о
го

" 

М
Б

О
У

  
"К

и
р

и
ц

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 "
П

ер
к
и

н
ск

ая
 С

Ш
»
 

М
Б

О
У

 "
С

п
ас

ск
ая

 г
и

м
н

аз
и

я
" 

 

М
Б

О
У

 "
С

та
р

о
к
и

ст
р

у
сс

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 
«
Т

р
о
и

ц
к
ая

 
С

Ш
 

и
м

. 
Г

ер
о
я 

С
о
в
ет

ск
о
го

 С
о
ю

за
 А

.С
. 
Ю

х
ан

о
в
а»

 

М
Б

О
У

 «
В

ы
ж

ел
ес

ск
ая

 О
О

Ш
»
 

 

6
 к

л
а
сс

 

р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

м
ат

ем
ат

и
к
а 

ге
о
гр

аф
и

я
 

б
и

о
л
о
ги

я
 

и
ст

о
р

и
я
 

о
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 
М

Б
О

У
 

"Г
о
р

о
д
к
о
в
и

ч
ес

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 
"С

п
ас

ск
ая

 

С
О

Ш
" 

М
Б

О
У

 

"С
та

р
о
к
и

ст
р

у
сс

к
ая

 

С
Ш

" 

 

М
Б

О
У

 
"В

ер
ет

ь
и

н
ск

ая
 

сш
" 

М
Б

О
У

 
"С

п
ас

ск
ая

 

ги
м

н
аз

и
я
" 

 

М
Б

О
У

 
"С

п
ас

ск
ая

 

С
О

Ш
" 

"  

М
Б

О
У

 
"В

ер
ет

ь
и

н
ск

ая
 

сш
" 

М
Б

О
У

 

"Г
о
р

о
д
к
о
в
и

ч
ес

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 
 

"К
и

р
и

ц
к
ая

 

С
Ш

" 

М
Б

О
У

 
"С

п
ас

ск
ая

 

ги
м

н
аз

и
я
" 

 

М
Б

О
У

 

"С
та

р
о
к
и

ст
р

у
сс

к
ая

 

С
Ш

" 

 

М
Б

О
У

 
"В

ер
ет

ь
и

н
ск

ая
 

сш
" 

М
Б

О
У

 "
Г

о
р

о
д
к
о
в
и

ч
ес

к
ая

 

С
Ш

" 

 М
Б

О
У

 "
И

са
д
ск

ая
 С

О
Ш

" 

М
Б

О
У

  
"К

и
р

и
ц

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 
"П

ер
к
и

н
ск

ая
 

С
Ш

»
 

М
Б

О
У

 
"С

п
ас

ск
ая

 

ги
м

н
аз

и
я
" 

 

 М
Б

О
У

 
«
Т

р
о
и

ц
к
ая

 
С

Ш
 

и
м

. 
Г

ер
о
я
 

С
о
в
ет

ск
о
го

 

С
о
ю

за
 А

.С
. 
Ю

х
ан

о
в
а»

 

 М
Б

О
У

 "
П

ан
и

н
ск

ая
 

О
О

Ш
" 

М
Б

О
У

 
"В

ер
ет

ь
и

н
ск

ая
 

сш
" 

М
Б

О
У

 

"Г
о
р

о
д
к
о
в
и

ч
ес

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 
"И

ж
ев

ск
ая

 

С
О

Ш
 

и
м

. 
К

.Э
. 

Ц
и

о
л
к
о
в
ск

о
го

" 

М
Б

О
У

 
 

"К
и

р
и

ц
к
ая

 

С
Ш

" 

М
Б

О
У

 
"С

п
ас

ск
ая

 

С
О

Ш
" 

М
Б

О
У

 
«
Т

р
о
и

ц
к
ая

 
С

Ш
 

и
м

. 
Г

ер
о
я
 

С
о
в
ет

ск
о
го

 

С
о
ю

за
 А

.С
. 
Ю

х
ан

о
в
а»

 

 

М
Б

О
У

 
"В

ер
ет

ь
и

н
ск

ая
 

сш
" 

М
Б

О
У

 

"Г
о
р

о
д
к
о
в
и

ч
ес

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 
"И

ж
ев

ск
ая

 

С
О

Ш
 

и
м

. 
К

.Э
. 

Ц
и

о
л
к
о
в
ск

о
го

" 

М
Б

О
У

 
"С

п
ас

ск
ая

 

ги
м

н
аз

и
я
" 

 

М
Б

О
У

 
"С

п
ас

ск
ая

 

С
О

Ш
" 

М
Б

О
У

 
«
Т

р
о
и

ц
к
ая

 
С

Ш
 

и
м

. 
Г

ер
о
я
 

С
о
в
ет

ск
о
го

 

С
о
ю

за
 А

.С
. 
Ю

х
ан

о
в
а»

 

 

 
 

1
1
 к

л
а
сс

 

ге
о
гр

аф
и

я
 

х
и

м
и

я 
ф

и
зи

к
а 

б
и

о
л
о
ги

я 
и

ст
о
р

и
я 

М
Б

О
У

 "
В

ер
ет

ь
и

н
ск

ая
 с

ш
" 

М
Б

О
У

 "
Г

о
р

о
д
к
о
в
и

ч
ес

к
ая

 

С
Ш

" 

М
Б

О
У

 "
И

ж
ев

ск
ая

 С
О

Ш
 и

м
. 

М
Б

О
У

 "
В

ер
ет

ь
и

н
ск

ая
 с

ш
" 

М
Б

О
У

 "
Г

о
р

о
д
к
о
в
и

ч
ес

к
ая

 

С
Ш

" 

М
Б

О
У

 
"И

ж
ев

ск
ая

 
С

О
Ш

 

М
Б

О
У

 "
В

ер
ет

ь
и

н
ск

ая
 с

ш
" 

М
Б

О
У

 "
И

ж
ев

ск
ая

 С
О

Ш
 и

м
. 

К
.Э

. 
Ц

и
о
л
к
о
в
ск

о
го

" 

М
Б

О
У

 "
И

са
д

ск
ая

 С
О

Ш
" 

М
Б

О
У

 "
В

ер
ет

ь
и

н
ск

ая
 с

ш
" 

М
Б

О
У

 "
Г

о
р

о
д
к
о
в
и

ч
ес

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 
"И

ж
ев

ск
ая

 
С

О
Ш

 
и

м
. 

К
.Э

. 
Ц

и
о
л
к
о
в
ск

о
го

" 

М
Б

О
У

 "
В

ер
ет

ь
и

н
ск

ая
 с

ш
" 

М
Б

О
У

 "
Г

о
р

о
д
к
о
в
и

ч
ес

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 
"И

ж
ев

ск
ая

 
С

О
Ш

 
и

м
. 

К
.Э

. 
Ц

и
о
л
к
о
в
ск

о
го

" 



К
.Э

. 
Ц

и
о
л
к
о
в
ск

о
го

" 

М
Б

О
У

 "
И

са
д

ск
ая

 С
О

Ш
" 

М
Б

О
У

  
"К

и
р

и
ц

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 "
С

п
ас

ск
ая

 г
и

м
н

аз
и

я
" 

 

М
Б

О
У

 "
С

п
ас

ск
ая

 С
О

Ш
" 

М
Б

О
У

 
"С

та
р

о
к
и

ст
р

у
сс

к
ая

 

С
Ш

" 

М
Б

О
У

 
«
Т

р
о
и

ц
к
ая

 
С

Ш
 

и
м

. 

Г
ер

о
я
 

С
о
в
ет

ск
о
го

 
С

о
ю

за
 

А
.С

. 
Ю

х
ан

о
в
а»

 

 

и
м

. 
К

.Э
. 
Ц

и
о
л
к
о
в
ск

о
го

" 

М
Б

О
У

 "
И

са
д

ск
ая

 С
О

Ш
" 

М
Б

О
У

  
"К

и
р

и
ц

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 "
П

ер
к
и

н
ск

ая
 С

Ш
»
 

М
Б

О
У

 
"С

п
ас

ск
ая

 

ги
м

н
аз

и
я
" 

 

М
Б

О
У

 "
С

п
ас

ск
ая

 С
О

Ш
" 

М
Б

О
У

 
"С

та
р

о
к
и

ст
р

у
сс

к
ая

 

С
Ш

" 

 

 

М
Б

О
У

  
"К

и
р

и
ц

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 "
П

ер
к
и

н
ск

ая
 С

Ш
»
 

М
Б

О
У

 "
С

п
ас

ск
ая

 г
и

м
н

аз
и

я
" 

 

М
Б

О
У

 "
С

п
ас

ск
ая

 С
О

Ш
" 

М
Б

О
У

 
"С

та
р

о
к
и

ст
р

у
сс

к
ая

 

С
Ш

" 

М
Б

О
У

 
«
Т

р
о
и

ц
к
ая

 
С

Ш
 

и
м

. 

Г
ер

о
я
 

С
о
в
ет

ск
о
го

 
С

о
ю

за
 

А
.С

. 
Ю

х
ан

о
в
а»

 

 

 

М
Б

О
У

 "
И

са
д

ск
ая

 С
О

Ш
" 

М
Б

О
У

  
"К

и
р

и
ц

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 "
П

ер
к
и

н
ск

ая
 С

Ш
»
 

М
Б

О
У

 "
С

п
ас

ск
ая

 г
и

м
н

аз
и

я
" 

 

М
Б

О
У

 "
С

п
ас

ск
ая

 С
О

Ш
" 

М
Б

О
У

 "
С

та
р

о
к
и

ст
р

у
сс

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 
«
Т

р
о
и

ц
к
ая

 
С

Ш
 

и
м

. 

Г
ер

о
я
 

С
о
в
ет

ск
о
го

 
С

о
ю

за
 

А
.С

. 

Ю
х
ан

о
в
а»

 

М
Б

О
У

 "
И

са
д

ск
ая

 С
О

Ш
" 

М
Б

О
У

  
"К

и
р

и
ц

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 "
П

ер
к
и

н
ск

ая
 С

Ш
»
 

М
Б

О
У

 "
С

п
ас

ск
ая

 г
и

м
н

аз
и

я
" 

 

М
Б

О
У

 "
С

п
ас

ск
ая

 С
О

Ш
" 

М
Б

О
У

 "
С

та
р

о
к
и

ст
р

у
сс

к
ая

 С
Ш

" 

М
Б

О
У

 
«
Т

р
о
и

ц
к
ая

 
С

Ш
 

и
м

. 

Г
ер

о
я
 

С
о
в
ет

ск
о
го

 
С

о
ю

за
 

А
.С

. 

Ю
х
ан

о
в
а»

 

  

П
о
 р

ез
у
л
ь
та

та
м

  
В

П
Р

 н
и

зк
и

е 
р

ез
у
л
ь
та

ты
 п

о
к
аз

ал
и

 с
л
ед

у
ю

щ
и

е 
о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
е 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
: 

 

№
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

О
О

 
4
 к

л
ас

с 
5
 к

л
ас

с 
6
 к

л
ас

с 

1
. 

М
Б

О
У

 "
И

ж
ев

ск
ая

 С
О

Ш
 и

м
. 

К
.Э

. 
Ц

и
о
л

к
о
в
ск

о
го

" 

 
б

и
о
л
о
ги

я
 

б
и

о
л
о
ги

я
 

2
. 

М
Б

О
У

 "
И

са
д

ск
ая

 С
О

Ш
" 

о
к
р

у
ж

аю
щ

и
й

 м
и

р
 

 
ге

о
гр

аф
и

я
 

о
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

3
. 

М
Б

О
У

 "
К

и
р

и
ц

к
ая

 С
Ш

" 
м

ат
ем

ат
и

к
а 

о
к
р

у
ж

аю
щ

и
й

 м
и

р
 

р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

м
ат

ем
ат

и
к
а 

о
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

4
. 

М
Б

О
У

 "
П

ер
к
и

н
ск

ая
 С

Ш
»
 

 
 

м
ат

ем
ат

и
к
а 

о
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

5
. 

М
Б

О
У

 "
С

п
ас

ск
ая

 

ги
м

н
аз

и
я
" 

 
 

р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

и
ст

о
р

и
я
 

6
. 

М
Б

О
У

 "
С

п
ас

ск
ая

 С
О

Ш
" 

 
р

у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

б
и

о
л
о
ги

я
 

и
ст

о
р

и
я
 б

и
о
л
о

ги
я
 

7
. 

М
Б

О
У

 "
С

та
р

о
к
и

ст
р

у
сс

к
ая

 

С
Ш

" 

о
к
р

у
ж

аю
щ

и
й

 м
и

р
 

 
и

ст
о
р

и
я
 

 


